un millón cuatrocientos treinta y cinco mil noventa pesos 04/100 M.N.) y 153 de asistencia 

$1’683,378.17 (son: un millón seiscientos ochenta y tres mil trescientos setenta y ocho pesos 17/100 M.N.). 

En total se erogo del Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparación Integral la cantidad de $3,118,468.21 (son: 

tres millones ciento dieciocho mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos 21/100 M.N.). 

Reparación Integral la cantidad de $3,118,468.21 (son: tres millones ciento dieciocho mil 

cuatrocientos sesenta y ocho pesos 21/100 M.N.), mismas que fueron autorizadas de 

acuerdo con los Lineamientos para el Funcionamiento del Fondo de Ayuda, Asistencia y 

Reparación Integral y Lineamientos para la creación y operación del Fondo Revolvente. Los 

apoyos autorizados se describen a continuación.

[...]

TULUM 2 5 1 8 89,296.00  

TOTAL 38 37 36 111 1,435,090.04  

Fuente: Dirección de Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparación Integral 

A continuación, se presenta de manera gráfica: 

2. Medidas de asistencia 

En el IV trimestre del 2025 se autorizaron 153 de asistencia $1´683,378.17 (son: un millón 

seiscientos ochenta y tres mil trescientos setenta y ocho pesos 17/100 M.N.)., beneficiando 

a 142 víctimas como señala en la tabla 8. 

Tabla 8 Medida de asistencia solicitada por tipo de víctima y sexo 

Medidas de asistencia 
Mes 

Total trimestre 
Oct Nov Dic 

Por sexo     

Hombre 7 14 11 32 

Mujer 46 35 40 121